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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 03-12-2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 250 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 250:
”I svar på spørgsmål 910 – SUU alm. del, oplyser Sundhedsstyrelsen, at et
studie publiceret i 2000 har vist, at 6,1% af patienterne, der blev behandlet
med akut PCI efterfølgende havde behov for hjertekirurgi i form af koronar by-
pass (CABG) før de kunne udskrives. De data, der ligger til grund for dette
studie, er indsamlet i perioden september 1993 til januar 1995, altså for 20 år
siden. Siden da er der sket en markant teknologisk udvikling indenfor PCI og
behov for hjertekirurgi i relation til PCI er som følge heraf faldet dramatisk.
Finder ministeren det hensigtsmæssigt at Sundhedsstyrelsen planlægger akti-
viteter i det danske sundhedsvæsen på baggrund af data fra 1995 på et områ-
de, der har ændret sig markant siden da?

Svar:
Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag 
fra Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende:

”Sundhedsstyrelsens placering af den højt specialiserede funktion ”Akut koro-
narangiografi (KAG) og Akut PCI (ballonudvidelse)” har fulgt den vanlige pro-
ces for faglig vurdering i specialeplanlægning og blev udmeldt i specialevej-
ledning for Kardiologi pr. 1. jan 2011. Derudover har Sundhedsstyrelsen lø-
bende fulgt organiseringen på bl.a. ved drøftelser med Hjertefølgegruppen, 
hvor der er bred repræsentation af administrative og faglige repræsentanter fra 
regioner, kvalitetsdatabaser og relevante lægefaglige selskaber.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger og i øvrigt henvise til 
mine svar på SUU alm. del spørgsmål 222, 223, 228, 37, 39, 815, 910, samt 
939.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Jeppe Troels Berger

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2013-14
SUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 250
Offentligt


